Cap. 8, v. 5: *Accessit ad eum Centurio*: at Lucæ 7, v. 3: *Misit ad eum seniores*, et v. 6: *Misit amicos*. — Respondent communiter interpretes, centurionem ad Christum accessisse, cum ad eum amicos et seniores delegavit: quæ enim quis per legatos suos dici vel gerit ea ipsemet dicere aut gerere perhibetur, haud aliter ac si ipse præstò esset. Verùm probatur magis S. Chrysostomi et Theophylacti responsio centu-

tionem primò, delegasse seniores ad Christum, deinde amicos suos; tandem, cum Christus non longè abeset à domo, ipsemet ei processit obviam.

Ibidem, v. 20: *Occurrunt ei duo dæmonia habentes*; at Marci 5, 22: *Occurrit de monumentis homo in spiritu immundo*; S. Lucas similiter, cap. 8, v. 27, unius tantum meminit. — Resp. SS. Marcum et Lucam unius duntaxat dæmoniacci meminisse, quia hic famosior et truculentior erat, utpotè cum in eo integra dæmonum legio hospitaretur; quamobrem alterius dæmoniacci liberatione prætermissa, illustre Christi miraculum in hujus curatione potissimum enarrant, multaque de eo recensent quæ S. Matthæus prætermiserat.

Cap. 10, v. 10, prohibet Christus Apostolis quos ad prædicationem delegat, ne habeant in viâ *pecuniam, neque duas tunicas, neque calceamenta, neque virgam*; at Joan. 13, v. 23, Christus ipse excipiebat loculos, eos servante Judà, in Apostolorum victum et subsidium; similiter Christus plurima vestimenta habebat, Joann. 1, v. 23. Etiam Marci 6, v. 8, permittit virgam, et v. 9, usum sandaliorum. — Resp. ad primum, Christum in primà illà delegatione ad Judæos, Discipulis interdixisse usum pecuniæ ut expeditus suo munere defungerentur, quia noverat eis necessaria ab auditoribus esse copiosè ministranda: quamobrem Lucæ 22, v. 36, de primà hac prædicatione et velitatione loquens, ait: *Quando misi vos sine stuculo, et perà et calceamentis, numquid aliquid defuit vobis? et illi dixerunt, nihil*. Aliundè verò, quia apostolico cætui ministranda erant necessaria ad victum et vestitam, permisit acceptionem et usum pecuniæ, urgente necessitate impendendæ. Ad secundum dico, eum non prohibere ne quis duas tunicas simul habeat necessitatis et frigoris pellendi causâ, sed ne divitum instar plures mutatorias, et citrà necessitatem vestes habeat. Ad tertium, vetat calceos qui totum pedem tegant, non sandalia quæ plantam pedis muniunt, ne in saxa impingant; cum enim Judæa aspera et saxosa esset regio, eaque calida, sufficiebant sandalia quæ pedis plantam protegerent. Ad postremum velat usum virgæ, imperatoris et defensoris, non sustentatoris et portatoris. Triplex enim est usus virgæ: primus in signum potestatis et jurisdictionis. Sic Psalm. 44: *Virga æquitatis, virga regni tui*. Secundus, defensorius et vindicatorius, Psalm. 88: *Visitabo in virgâ iniquitates eorum*. Tertius, portatorius, quo pauperes innixi solent incedere ad fatigationis levamen. Duos priores usus virgæ vetat Apostolis, quos mittebat sicut oves in medium luporum: posteriorem verò permittit.